

# **BAY LEAVES**

## **REF. BAYLE2701**

### **Description / Application**

Legal Name: Bay leaves.

Food Grade Quality. This product complies with EU regulation in force.

### **Ingredient Declaration**

Ingredients:

Bay leaves.

Advised consumer labeling:

Bay leaves.

### **Legislation & Additional Information**

The product corresponds to the guidelines of the EU. The national food regulations have to be checked in detail.

Ingredients enumeration in accordance with regulation 1169/2011/EU

If contains additives: In accordance with regulations 1333/2008/EC

If contains flavourings: In accordance with regulation 1334/2008/EC

Solina Netherlands has a quality system based on HACCP-principles. Solina Netherlands is certified according to BRC-standards and IFS-standards.

### **Best Before Date / Storage & Transport Conditions**

Shelf life: 720 days

Store cool, dark and dry in closed packaging.

### **Packaging**

Food grade packaging material.

### **Microbiological Values**

Parameter	Upper limit (cfu/g)
Total Plate Count	$1 \times 10^7$
Yeasts	$5 \times 10^5$
Moulds	$1 \times 10^5$
Escherichia coli	$1 \times 10^4$
Enterobacteriaceae	$5 \times 10^6$
Bacillus cereus	$1 \times 10^4$
Stap.coag. positive	$5 \times 10^3$
Clostridium perfringens	$1 \times 10^4$
Salmonella	negatief in 25 g

This product is manufactured In The Netherlands

Updating: 26/01/2021 Page 1of3

#### **Solina Netherlands BV**

Linschotenstraat 80  
PO Box 11251  
3004 EC Rotterdam | NL  
BTW NL 8094.18.721.B01

Tel: +31 10 462 66 00  
Fax: +31 10 462 69 60  
contact@solina-group.nl  
www.solina-group.nl

**Apollo**  
apollo@solina-group.nl  
**Degens**  
degens@solina-group.nl  
**Rejo Spices**  
rejo@solina-group.nl

Apollo, Degens & Rejo are brands of Solina Group



**Chemical & Nutritional Specifications ( / 100 g) - calculated values (±5%)**

Energy (kJ/kcal)	1477 / 353
Fat (g)	8,4
of which saturates (g)	2,3
Carbohydrates (g)	48,6
of which sugars (g)	48,1
Fiber (g)	26,3
Proteins Nx6,25 (g)	7,6
Salt (g)	0,1
Sodium (mg)	23

**Allergens Information**

Peanuts and products thereof	absence
Nuts and products thereof	absence
Cereals containing gluten and products thereof	absence
Crustaceans and products thereof	absence
Molluscs and products thereof	absence
Fish and products thereof	absence
Eggs and products thereof	absence
Milk and products thereof (including lactose)	absence
Soyabeans and products thereof	absence
Lupin and products thereof	absence
Sesame seeds and products thereof	absence
Mustard and products thereof	absence
Celery and products thereof	absence
Sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg	absence

**Nanomaterial Information**

This product is not subjected to special labelling requirements of nanomaterial.

**GMO Information**

This product is not subjected to the obligation of GMO labelling.

**Ionisation Information**

This product has not been ionised and does not contain any ionised ingredients.

**Chemical contaminants and foreign body Information**

This product is in accordance with the European regulation concerning pesticides, heavy metals, dioxins and mycotoxins.

This product is metal detected (Fe, NonFe, SS).

This product is manufactured In The Netherlands

Updating: 26/01/2021 Page 2of3

**Solina Netherlands BV**

Linschotenstraat 80  
PO Box 11251  
3004 EG Rotterdam | NL  
BTW NL 8094.18.721.B01

Tel: +31 10 462 66 00  
Fax: +31 10 462 69 60  
contact@solina-group.nl  
www.solina-group.nl

**Apollo**  
apollo@solina-group.nl  
**Degens**  
degens@solina-group.nl  
**Rejo Spices**  
rejo@solina-group.nl

Apollo, Degens & Rejo are brands of Solina Group



### **Safety and First Aid**

#### **Hazards identification:**

No harm to health are known or expected at a proper use of this product. This product is not classified as an hazardous substance according to Regulation EC 1272/2008; it is therefore not subject to labelling requirements concerning Directive 67/548/EEC or 1999/45/EC.

#### **Safety Data Sheet:**

This product is not classified within the meaning of Regulation EC 1907/2006; It is a Food ingredient and it is not subject to a Safety Data Sheet for the purposes of this regulation.

### **Remark**

The information provided in this product specification is correct to the best of our knowledge, information and belief at the date of its publication. It is the customer's final responsibility to ensure that the usage of this product and the levels of such usage are permitted according to the relevant laws and regulations governing the application for which the product is intended. Local regulations apply in all cases. None of the information can be copied, published or used without written permission of SOLINA.

#### **Solina Netherlands BV**

Linschotenstraat 80  
PO Box 11251  
3004 EG Rotterdam | NL  
BTW NL 8094.18.721.B01

Tel: +31 10 462 66 00  
Fax: +31 10 462 69 60  
contact@solina-group.nl  
www.solina-group.nl

**Apollo**  
apollo@solina-group.nl  
**Degens**  
degens@solina-group.nl  
**Rejo Spices**  
rejo@solina-group.nl

Apollo, Degens & Rejo are brands of Solina Group

